
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гридасовская средняя общеобразовательная школа» 

 

от   12 января 2023 г                                                                                   №16 

 

О создании школьного  экологического отряда «Эколята» 

 

  В целях развития экологического образования, экологической культуры и 

просвещения, потребности принимать активное участие в природоохранной 

и экологической деятельности, формирования у детей системы ценностных 

отношений к природе, животному и растительному миру 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном экологическом отряде «Эколята» 

(приложение №1). 

2. Организовать на базе МБОУ «Гридасовская СОШ»  из числа 

обучающихся школы работу школьного экологического отряда 

«Эколята». 

3.  Назначить руководителем отряда Обухову Нину Фѐдоровну, учителя 

биологии и химии. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   И.В.Воробьева 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 


